
 

 

 

 

 

DELIBERAÇÃO NORMATIVA CBH AMAP PN1 Nº 20, DE 13 DE DEZEMBRO 

DE 2018. 

 

 

Aprova o Processo de Outorga 27957/2016 da 

empresa Liberum Capital Participações Ltda 

 

 

 

O Comitê da Bacia Hidrográfica dos Afluentes Mineiros do Alto Paranaíba (CBH 

AMAP PN1), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 9433/97, Lei 

Estadual 13199/99 pelo Regimento Interno do Comitê, Capítulo III Art. 6º, Inciso V;  

Considerando o Art. 2º, § 1º da Deliberação Normativa CERH nº 07, de 4 de novembro 

de 2002;  

 

 

Considerando o Parecer Técnico do Instituto Mineiro de Gestão das Águas (IGAM) 

referente ao Processo de Outorga nº 27957/2016;  

 

Considerando o Parecer Técnico da Câmara Técnica de Outorga e Cobrança (CTOC) do 

CBH AMAP PN1 referente ao referido Processo de Outorga;  

 

 

Considerando decisão plenária da 4ª Assembleia Geral Ordinária de 2018, realizada no 

dia 13 de dezembro 2018, no município de Patrocínio – MG;  

                              

                                               RESOLVE: 

 

Art. 1º- Aprovar o Processo de Outorga nº 27957/2016, conforme os pareceres técnicos 

do IGAM e da CTOC; 

 

Art. 2º - Esta deliberação entra em vigor na data da sua aprovação. 

 

 

    

Leocarlos Marques Mundim                                            Antonio G. de Oliveira 

Presidente CBH AMAP PN1                                          Secretário CBH AMAP PN1 

 


